
 
COMUNE DI AGNANA CALABRA 

Città Metropolitana di Reggio Calabria 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
DETERMINAZIONE N. 26 del 12/04/2024 

                                                                                                          

 

 

 

OGGETTO: Liquidazione compenso dovuto al Dott. Fortuna Angelo in qualità di componente 

monocratico esterno del Nucleo di Valutazione - periodo dal 31/03/2023 al 31/03/2024. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

Visto il Decreto del Sindaco n. 1 del 19/01/2024 con il quale è stato attribuito l’incarico della 

posizione organizzativa al Responsabile dell’Area Amministrativa; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 19/07/2016, a oggetto "Nuovo regolamento 

di contabilità adeguato ai principi contabili di cui al D.Lgs. 118/2011"; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 57 del 14/09/2023 di assegnazione PEG; 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 in data 6/02/2024 è stato approvato il DUP per 

l’esercizio dell’anno 2024/2026; 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 in data 26/03/2024 è stato approvato il Bilancio 

di previsione per l’esercizio dell’anno 2024/2026; 

Vista la Legge 267/2000 e ss.mm.ii.; 

Vista la Legge 15/05/1997, n. 127 e ss.mm.ii.; 

Vista la Legge 488/1999, art. 26; 

Visto il D.P.R. 207/2010 nella parte vigente; 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

Visto il D.Lgs. n. 33/2013; 

Visto il D.Lgs. n. 36/2023; 

Visto lo Statuto Comunale. 
 

 

 

 

 

 

 
 

Reg. Gen. n. 68 



Richiamati: 

- la deliberazione della G.C. n. 32 del 10/05/2022, con la quale è stato impartito atto di indirizzo al 

Responsabile dell’Area Amministrativa ad avviare la procedura per l’individuazione e la nomina 

del nuovo Nucleo Interno di Valutazione;  

- la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa, n. 110 del 30/12/2022, con la quale 

è stata indetta una procedura finalizzata all’acquisizione e valutazione dei curricula per la nomina di 

un componente esterno del Nucleo di Valutazione; 

- il decreto del Sindaco, n. 6 del 27/03/2023, con il quale, a seguito di comparazione dei curricula 

presentati, è stato nominato, in qualità di componente esterno del Nucleo di Valutazione, per un 

periodo di tre anni, il Dott. Fortuna Angelo (libero professionista), per il triennio 2023/2025; 

- la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa, n. 13 del 31/03/2023, di 

affidamento dell’incarico al Dott. Fortuna Angelo, quale Nucleo di Valutazione del Comune di 

Agnana Calabra; 

Richiamata la determina n 13 del 31/03/2023 con la quale è stato assunto l’impegno di spesa per 

l’anno 2023; 

Considerato che allo scopo è stato registrato l’impegno di spesa n. 116 sul capitolo 118 del 

bilancio 2023; 

Dato Atto che la procedura di affidamento e la relativa norma di attribuzione sono le seguenti: - 

affidamento diretto ex art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016; ed è stato attribuito come Codice C.I.G. il n° 

Z1B3A73B1E; 

Riscontrato: 

- la regolarità della fornitura del servizio; 

- che la fornitura del servizio e o lavoro non ricade per importo o caratteristiche nell’ambito di 

applicazione dell’articolo 17-bis del D.Lgs. 241/1997 (come da disposizione art 4 D.L. 124/2019); 

Ritenuto di provvedere alla liquidazione della somma di € 1.000,00 tramite bonifico bancario sul 

conto corrente dedicato indicato dal suddetto professionista in ottemperanza alle disposizioni di cui 

alla legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Vista la fattura emessa dal Dott. Fortuna Angelo, n. 8/PA del 29/03/2024, dell’importo di € 

1.000,00 di cui € 31,53 per contributo cassa al 4%, con applicazione dell’IVA al 22% per un 

importo di € 180,33 e soggetta a ritenuta a titolo di acconto per € 157,63 relativa alla fornitura del 

servizio svolto in qualità di componente del Nucleo di Valutazione per il periodo dal 31/03/2023 al 

31/03/2024; 

Ravvisata la necessità di procedere alla liquidazione delle spettanze in favore del suddetto creditore 

in quanto il servizio è stato reso; 

Verificata la disponibilità dei fondi sul pertinente capitolo di bilancio per l’esercizio finanziario 

2023 – all’intervento 1.03.02.019.005;  

 

Ritenuto, pertanto, opportuno provvedere in merito, 

 

DETERMINA 

 

1. Di dichiarare la narrativa quale parte integrante del presente atto; 

2. Di liquidare, in favore del Dott. Fortuna Angelo, la somma di € 1.000, di cui € 31,53 per 

contributo cassa al 4%, con applicazione dell’IVA al 22% per un importo di € 180,33 e 

soggetta a ritenuta a titolo di acconto per € 157,63 relativa alla fornitura del servizio svolto in 

qualità di componente del Nucleo di Valutazione per il periodo dal 31/03/2023 al 31/03/2024, 



all’impegno di spesa n. 116 sul capitolo 118 esercizio 2023, da pagare tramite bonifico 

bancario – IBAN , come indicato nella fattura n. 8/PA del 29/03/2024; 

3. Di dare atto che: 

- il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.lgs. 

n. 33/2013 e pertanto si procederà alla pubblicazione dei dati nella relativa sezione sul sito 

dell’Ente; 

- la presente determinazione dovrà essere pubblicata all’albo pretorio on line di questo Ente per 

15 giorni consecutivi; 

- il presente atto viene trasmesso all’ufficio Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di 

pagamento; 

- deve essere inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso l’Ufficio di Segreteria. 

 

 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

f.to Dott. Domenico Sansotta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISTO: PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 

relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 

comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

 

Data ____________ 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo  

                                                                                                            f.to Dott. Domenico Sansotta  

 

 

VISTO: PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 

comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 

osservato: 

per le motivazioni sopra esposte;  

 

Data _____________________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

f.to Dott. Bruno Chirchiglia 

 

 

 
Oggetto: Liquidazione compenso dovuto al Dott. Fortuna Angelo in qualità di componente 

monocratico esterno del Nucleo di Valutazione - periodo dal 31/03/2023 al 31/03/2024. 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 

accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai 

sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 

Impegno Data Importo Capitolo/Intervento Esercizio 

n. 116/2022 
 

€ 1.000,00 118 2024 

 

Data _______________                                                                     Il Responsabile del Servizio Finanziario 

            f.to Dott. Bruno Chirchiglia 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune e 

vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, in analogia al disposto di cui all'art. 124 I° comma del D.L.vo 

18.08.2000 n. 267.  

 

Prot. n. 1469 del 17/04/2024 

                                                       

                                                      Il Responsabile del Servizio 

                                                     f.to Francesco Fabrizio Troiolo  

 

 

 

 

 


